TERESINA - PIQuinta-feira, 29 de janeiro de 2004 - Nº 019

8

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

ATO DECLARATÓRIO GASEC Nº 003/2003           Teresina,   13   de  agosto  de 2003.

Cancela inscrições no Cadastro de
Contribuintes do Estado do Piauí-CAGEP, dos
estabelecimentos das empresas que especifica.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no exercício de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 144 e 146 do Regulamento da Lei nº
4.257/89, aprovado pelo Decreto nº 7.560/89.

CONSIDERANDO o interesse em resguardar o erário público de ações
deliberadamente danosas,

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam canceladas, nos termos dos arts. 144 e 146 do Regulamento da Lei
nº 4.257/89, aprovado pelo Decreto nº 7.560/89, a inscrição  no Cadastro de Contribuintes
do Estado do Piauí, (CAGEP), do estabelecimentos constantes do Anexo Único (Editais
de Intimação nºs 03, 04 e 05 de 2003).

Art. 2º - O cancelamento a que se refere o artigo anterior sujeita os contribuintes,
caso continuem em atividade:

I - às penalidades legais aos não inscritos;

II - à apreensão de mercadorias e documentos fiscais encontrados em seu poder;

III - à proibição de transacionar com os órgãos da Administração Pública Direta,
Indireta e Fundações deste Estado, bem como as suas instituições financeiras, ressalvado
o recolhimento de tributos.

Art. 3º - Serão consideradas inidôneas as Notas Fiscais emitidas pelas empresas
de que trata o art. 1º após a data da  publicação deste Ato Declaratório, e antes desta,
quando viciadas.

Art. 4º - Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GASEC, em Teresina(PI),  13
de  agosto  de 2003.

WALBER SILVA
SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANEXO ÚNICO AO DECALARATÓRIO UNATRI Nº 003/03

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 03/2003

CAGEP FIRMA ENDEREÇO MUNICIPIO UF CNPJ CAE

194048039 L S BANDEIRA E CIA LTDA RUA JOSE GUIMARAES,385/CENTRO FLORIANO PI 06603625/000124 713
194215504 TREVO PECAS E

ACESSORIOS LTDA
RUA JOSE GUIMARAES,385/CENTRO FLORIANO PI 41265463/000162 812

194494152 J G DA LUZ PCA CEL JOAQUIM
RUFINO,254/CENTRO

IPIRANGA PI 04992638/000107 713

194490238 SOPIL SOPRO DO PIAUI
LTDA

ROD PI 113-KM-01-B/DIST
INDUSTRIAL

JOSE DE
FREITAS

PI 04829795/000104 339

192011332 M L AGUIAR NOBREGA
MEE

RUA MAL DEODORO,888/CENTRO PARNAIBA PI 10329795/000130 808

194401022 MA PNEUS E BATERIAS
LTDA

AVE P MACHADO,2110-SL-03-
04/RODOVIARIA

PARNAIBA PI 01679107/000170 813

194042693 JOSE DE AGUIAR LUZ PCA JUSTINO LUZ, 97/CENTRO PICOS PI 07216435/000117 828
194148670 J SANTOS & CIA LTDA RUA CEL FRANCISCO

SANTOS,175/CENTRO
PICOS PI 35128727/000133 815

194398862 RITA DE CASSIA NUNES
QUADROS

RUA JOAQUIM SANTOS,116/CENTRO PICOS PI 02289044/000109 806

194482464 MARTINS E SARAIVA LTDA
MEE

AVE TRANSAMAZONICA,840/BOMBA PICOS PI 04571877/000193 813

192079891 JOSE LUIS DE CARVALHO
MEE

PCA DA BANDEIRA,S/N/CENTRO REGENERACAO PI 07080112/000149 802

192045539 MARIA CLEUDE SOUSA DA
COSTA MEE

RUA JERUMENHA,5535-
NORTE/MOCAMBINHO I TERESINA PI 11646288/000192 319

192104136 MARIA DO SOCORRO
RORDRIGUES DE BRITO
MEE

AVE ODILON ARAUJO,656-
S/PICARRA TERESINA

PI 10325694/000190 802

192112279 L P DE SOUSA MEE RUA HENRIQUE
DIAS,1111/VERMELHA TERESINA PI 10330405/000141 899

193011506 EDUCANDARIO MONTEIRO
LOBATO LTDA

AVE MIGUEL ROSA,6686-S/PIO XIII TERESINA PI 07104714/000199 948

194012336 NEVES E CIA LTDA RUA ALVARO MENDES,1253/CENTRO TERESINA PI 06700298/000200 836
194039510 SORVANE S/A AVE SANTOS DUMONT,668-

N/AEROPORTO TERESINA PI 11173911/000560 721

194075087 A J BARROS MEE RUA CARLOS GOMES,2001-S/L
PARENTE TERESINA PI 12325619/000155 834

194097064 PANIFICADORA TROPICAL
IND E COM LTDA MEE

RUA RAIMUNDO DOROTEA,183/STA
M DA CODIPI TERESINA PI 23519226/000107 319

194145603 J W LIMA DA SILVA MEE RUA LIZANDRO
NOGUEIRA,1137/CENTRO TERESINA PI 34978189/000103 806

194148050 MARIA DE FATIMA
RODRIGUES DA SILVA
MEE

RUA ADALBERTO CORREIA
LIMA,3270-L/P ININGA TERESINA

PI 34976423/000163 802

194184196 J MENDES SANTOS MEE AVE JOCKEY CLUB,2176-A/JOCKEY
CLUB

TERESINA PI 63340194/000194 319

194189350 F S MORENO MEE AVE MIGUEL ROSA,5395-
S/VERMELHA

TERESINA PI 63349575/000134 814

194214745 A J LIRA MEE CJ JOSE F DE A NETO QD-08-ST-A-
CS-01/MOCAMBINHO II

TERESINA PI 63513881/000164 319

194219585 PAULO AFONSO VIEIRA
MEE

CONJ JOSE F A NETO QD-17-CS-3-
ST-E/MOCAMBINHO I

TERESINA PI 63512347/000133 319

194231097 M T LEAL LOPES MEE RUA RUI BARBOSA,1196-N/CENTRO TERESINA PI 41507203/000156 802
194231224 CLEMENTE M DE SOUSA

MEE
AVE IND GIL MARTINS,1835-
SUL/TRES ANDARES

TERESINA PI 41265174/000163 319

194255409 M A S PESSOA AVE NACOES
UNIDAS,1060/VERMELHA

TERESINA PI 69600500/000160 813

CAGEP FIRMA ENDEREÇO MUNICIPIO UF CNPJ CAE
194258033 ERICO H S VASCONCELOS

MEE
RUA BARROSO,924/CENTRO TERESINA PI 41520479/000174 835

194284034 LE FROMAGE
DELICATESSEN COM
IMPORTADORA MEE

AVE HOMERO C BRANCO,306/S
CRISTOVAO

TERESINA PI 69609253/000163 802

194312372 PANSABOR LTDA MEE RUA ORLANDO CARVALHO,4130-A/M
DO SOL

TERESINA PI 00088376/000108 319

194314685 PANIFICADORA
INDEPENDENCIA LTDA
MEE

AVE DUQUE DE CAXIAS,5936/AGUA
MINERAL

TERESINA PI 00422955/000137 319

194327434 A C DO V CHAVES MEE RUA JULIA ROSA COSTA,817/S
CRISTOVAO

TERESINA PI 00671932/000166 319

194327990 J A OLIVEIRA
BONBONNIERE

RUA FELIX PACHECO,877-A/CENTRO TERESINA PI 00735361/000186 819

194333078 M P DA SILVA COMERCIO
MEE

RUA LIZ NOGUEIRA,1223 SL-301-3-
AND/CENTRO

TERESINA PI 00810590/000118 834

194334244 M E DA COSTA MEE AVE HOMERO C
BRANCO,976/JOCKEY

TERESINA PI 41282492/000132 319

194336301 M H S FEITOSA AVE HOMERO C BRANCO,306-
LES/JOCKEY CLUB

TERESINA PI 00881063/000102 808

194337693 V P RIOS MAGALHAES CONJ SACI QDA-56-CS-13/SACI TERESINA PI 00814963/000129 805
194340015 F N SILVA MEE CJ RENASCENCA II QD-45-CS-46-

A/RENASCENCA II
TERESINA PI 74174137/000107 319

194350193 MARINEIDE CARVALHO
TELES MEE

AVE GIL MARTINS,3275/TRES
ANDARES

TERESINA PI 01190262/000129 834

194352943 ENERGY SYSTEMS LTDA
MEE

RUA ANISIO DE ABREU,779-
SUL/CENTRO

TERESINA PI 00686775/000162 835

194353508 L L ANDRADE MEE CJ JOSE F DE A NETO Q-1-CS-01-SR-
A/MOCAMBINHO II

TERESINA PI 01234856/000194 809

194364542 FRIGOSUL ALIMENTOS
LTDA

RUA PERNAMBUCO,1475/VILA
OPERARIA

TERESINA PI 00060991/000289 702

194366138 SONIA L S LACERDA
RAMOS MEE

RUA ASSIS VELOSO,4161-
TER/JOCKEY

TERESINA PI 00627350/000182 319

194376257 F B OLIVEIRA MAT DE
CONSTRUCAO MEE

AVE MIGUEL ROSA,5395/MACAUBA TERESINA PI 01684140/000199 842

194383105 GISELA ALVES DOS REIS
PESSOA MEE

RUA DES PIRES DE CASTRO,1498-
N/MARQUES

TERESINA PI 01778502/000100 319

194384586 O D DE ALENCAR COM E
SERVICO MEE

AVE CAMPOS SALES,1791/CENTRO TERESINA PI 01869363/000120 835

194386791 M P LEAO MEE RUA COELHO DE RESENDE,530-
N/CENTRO

TERESINA PI 02001529/000155 835

194389812 M A A SANTIAGO MEE AVE PRES KENNEDY,2161/S
CRISTOVAO

TERESINA PI 01482403/000187 842

194393429 LOJAO DAS FABRICAS
LTDA

AVE BARAO DE GURGUEIA, 3080-S/S
PEDRO

TERESINA PI 02158060/000162 806

194396460 C S A TORRES MEE RUA SOLANGE AREA
LEAO,3490/ILHOTAS

TERESINA PI 02078260/000105 802

194398404 L C COMERCIO E
SERVICOS LTDA

RUA 07 DE SETEMBRO,177-
N/CENTRO

TERESINA PI 02247142/000183 816

194400719 COMERCIAL ELETRO LTDA AVE MIGUEL ROSA,6057-S/MACAUBA TERESINA PI 02311373/000109 834
194402630 S E DO NASCIMENTO MEE AVE DR ANTONIO P

MARTINS,6515/MOCAMBINHO
TERESINA PI 02019848/000198 319

194402983 R M VIEIRA JUNIOR MEE CJ P ALEGRE QD-B4-CS-10/PORTO
ALEGRE

TERESINA PI 01915442/000120 835

194406520 J M NEVES MEE CJ D ARCOVERDE I QD-29-BOX-2/D
ARCOVERDE I

TERESINA PI 02428927/000152 834

194407144 COOPERATIVA DOS PROD
DE BANANA DO PIAUI
LTDA

RUA TEOFILO DOS SANTOS,1233/M
DO SOL

TERESINA PI 02166236/000128 707

194410730 MARIA DO ROSARIO DE
ALENCAR MEE

AVE JOSE F DE A NETO Q-9-CS-1-LJ-
3/DIRCEU I

TERESINA PI 02479215/000162 835

194426904 E S RODRIGUES BATISTA AVE B DE TERESINA PI 02981730/000146 806